

SMLOUVA O DÍLO na akci „Rekonstrukce strojovny na garážové stání“

Kód akce: A1406

č. ORS/Vo/356/2020

Smluvní strany:



**Palivový kombinát Ústí,
státní podnik**
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu:

Zastoupen:

Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:
email / tel. č.:

vedoucím oddělení realizace staveb

technickým prac. oddělení realizace staveb

, technickým prac. oddělení realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

a

Y S S E N - spol. s r.o.

Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov

IČO
DIČ

44566565
CZ44566565

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. C 2021

Číslo účtu:

Zastoupena:

Zdeňkem Weisnichem, ředitelem, na základě plné moci

Ve věcech technických:
email / tel. č.:

hlavním stavbyvedoucím

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o dílo (dále též „Smlouva“):

I. Důvod uzavření Smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce strojovny na garážové stání“, kód akce: A1406, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení stavebních a montážních prací včetně dodávky materiálů, jejichž výsledkem bude vybudování garáže pro stání tří nákladních nebo speciálních vozidel. Stavební práce v sobě zahrnují zejména dobetonování otvorů stropu nad 1. PP, který bude tvořit podlahu garáže, zvětšení otvorů sloužících jako vjezdová vrata, vybourání nepotřebných konstrukcí, nové rozvody elektroinstalace a osvětlení a úpravy povrchů.

Předmětem této Smlouvy je i vybudování venkovní manipulační zpevněné plochy o rozměrech cca 6 x 18 m.

2. Bližší vymezení předmětu Smlouvy je dáno projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle Smlouvy.

III. Projektová dokumentace

1. Projektovou dokumentaci pro provedení stavby s názvem „Rekonstrukce strojovny na garážové stání p. č. st. 334, k. ú. Mar. Radčice“, obdržel Zhotovitel v rámci výběrového řízení jako přílohu zadávací dokumentace.
2. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s uvedenou projektovou dokumentací, nemá k ní námitky, považuje ji za úplnou a v souladu s předmětem plnění dle této Smlouvy.

IV. Termín plnění

1. Termín dokončení a předání díla: **120 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy**
2. Termín dokončení a předání díla může být prodloužen po oboustranné dohodě z důvodu nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které si vynutí časovou prodlevu, a to maximálně o dobu trvání těchto okolností, resp. překážek. Toto může být učiněno pouze uzavřením písemného dodatku k této Smlouvě.

V. Místo plnění

Místo plnění této Smlouvy, parc. č. st. 334 v k. ú. Mariánské Radčice se nachází v areálu Objednatele, středisko Kohinoor, Mariánské Radčice, č. p. 100, PSČ 435 32.

VI. Cena díla

1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 695 500,00 Kč

2. Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis stavebních prací). Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení předmětu Smlouvy. Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací, předem vzájemně písemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.
3. Cena dle tohoto článku již obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla dle této Smlouvy.

VII. Platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci skutečné ceny díla, vyjma konečné faktury (viz ustanovení bodu 3. tohoto článku) vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených prací. Každá faktura vystavená Zhotovitelem bude doložena soupisem skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolem s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech technických uvedených v záhlaví této Smlouvy.
2. Faktury budou vystavovány postupně v souladu se skutečným postupem stavebních prací, a to v celé výši odpovídající objemu provedených prací.

Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10 % z každé fakturované částky až do dne konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě zjištění vad díla při předání a převzetí díla se toto zádržné právo uplatňuje do odstranění veškerých vad díla uvedených v protokolu z přejímacího řízení.

Objednatel je povinen doplatit takto zadržované částky ve lhůtě 15 dní následujících po dni, ve kterém jeho zádržné právo zaniklo.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že Objednatel není v prodlení se splacením příslušných zadržovaných částek po dobu, po kterou oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek.

S výkonem zadržovacího práva tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a nelze Objednatele za výkon tohoto svého práva žádným způsobem sankcionovat.

3. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí dokončeného díla Objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (předávací protokol) s podpisy zástupců obou Smluvních stran.
4. S ohledem na § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, budou Zhotovitelem fakturovány pouze částky bez daně z přidané hodnoty (DPH). Zhotovitel na fakturu uvede, že se jedná o plnění v režimu přenesení daňové povinnosti na stavební a montážní práce zařazené dle Klasifikace produkce (CZ-CPA) Českého statistického úřadu do kódu 41 až 43.

Daň z přidané hodnoty nesmí být uvedena na žádném dokladu (faktury, protokoly, popř. další přílohy).

5. Výši daně z přidané hodnoty je povinen v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, doplnit a přiznat Objednatel.

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Zhotovitelem doplněna a přiznána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:
 - název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,
 - název, adresa sídla, IČO/DIČ Zhotovitele,
 - označení faktury a její číslo,
 - bankovní spojení Zhotovitele,
 - splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění,
 - předmět faktury, číslo Smlouvy,

- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH,
 - sazbu daně, a text: „daň odvede zákazník“, neboť se jedná o plnění v režimu přenesení daňové povinnosti,
 - v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období, zjišťovací protokol (po dokončení díla originál předávacího protokolu) s podpisy zástupců obou Smluvních stran.
7. Faktury, soupisy skutečně provedených prací, zjišťovací protokoly a předávací protokol musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A1406) uvedený v záhlaví Smlouvy a číslo Smlouvy včetně případných dodatků. Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře a výše uvedených dokumentech uvedeny, nebude faktura placena a bude vrácena k opravě.
 8. Splatnost faktury se sjednává na **třicet dnů** ode dne doručení faktury. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.
 9. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných či chybějících údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu Objednateli.
 10. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele, který je uvedený v záhlaví této Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.
 11. Zhotovitel odpovídá Objednateli za skutečnost, že číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy je číslem účtu zveřejněným na portálu finanční správy. Před odesláním každé platby Zhotoviteli Objednatelem, bude Objednatelem ověřeno, zda číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy je číslem účtu Zhotovitele zveřejněným na portálu finanční správy. V opačném případě bude platba uhrazena na číslo účtu aktuálně zveřejněné na portálu finanční správy.
 12. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy.
 13. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VIII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury.
 14. Stavební práce nad rámec této Smlouvy, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou Objednateli fakturovány a v deníku budou označeny jako nefakturované.

VIII. Smluvní pokuty

1. Pokud se Zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla v termínu uvedeném v článku IV. odst. 1 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 %** z celkové ceny bez DPH uvedené v článku VI. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý, i započatý, den prodlení.
2. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli tyto smluvní pokuty:
 - **3.000,- Kč** za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště, resp. s vyklizením staveniště oproti lhůtě uvedené v čl. X. odst. 7 této Smlouvy;
 - **5.000,- Kč** za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených v čl. XI. odst. 1, 3, 4, 6 až 10, 12 a 13 a v čl. XIII. odst. 2 této Smlouvy;
 - **3.000,- Kč** za každý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady oproti termínu stanovenému Objednatelem v souladu s čl. XII. odst. 8 této Smlouvy;
 - **5.000,- Kč** za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele uvedených v čl. XV. odst. 3 této Smlouvy;
 - **3.000,- Kč** za každý den prodlení s předložením dokladů o pojištění Zhotovitele uvedených v čl. XVI. odst. 13 této Smlouvy.

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.
4. Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost Zhotovitele provést dílo řádně, včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

IX. Předání a převzetí staveniště

1. K předání a převzetí místa plnění (staveniště) dojde neprodleně po zajištění všech nezbytných úkonů pro zahájení stavebních prací dle uzavřené Smlouvy. Objednatel vyrozumí Zhotovitele o termínu předání staveniště min. 3 pracovní dny předem, pokud se nedohodnou jinak.
2. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven Objednatelem protokol, který bude podepsán zástupci obou Smluvních stran, ve kterém se zejména uvede den předání a převzetí staveniště, který bude shodný se zápisem ve stavebním deníku.

X. Zařízení staveniště

1. Zařízení staveniště bude umístěno v prostoru místa plnění v rámci určené celkové hranice stavby v souladu s projektovou dokumentací a po dohodě s Objednatelem.
2. Pro zařízení staveniště bude voda napojena na stávající rozvod v objektu v místě vymezeném Objednatelem, stejně jako napojení na rozvod elektrické sítě.
3. Zhotovitel zajistí zejména funkční měření spotřeby elektrické energie a vody.
4. Vybavení a zařízení staveniště si zajistí Zhotovitel podle svých potřeb v souladu s platnou legislativou.
5. Skládka materiálu bude v prostoru zařízení staveniště.
6. Staveniště bude označeno dle platné právní úpravy a bude do jeho prostoru zamezen přístup nepovolaných osob.
7. Odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště bude provedeno v co nejkratší možné lhůtě po předání díla Zhotovitelem Objednateli a jeho převzetí Objednatelem bez vad a nedodělků, nejdéle však do 15 dnů ode dne předání.

XI. Způsob zajištění řádného plnění předmětu Smlouvy

1. Stavební práce budou prováděny v souladu s projektovou dokumentací a s podmínkami vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a současně vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Je-li v projektové dokumentaci určen technologický postup prací, musí být Zhotovitelem dodržen.
2. Smluvní strany se před zahájením prací vzájemně písemně informují o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením dle zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
3. Veškeré stavební práce musí být prováděny pod dozorem dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oprávněného k vedení stavby a odpovědného za kontrolu jakosti prací odpovídajících předmětu plnění a za dodržování veškerých obecně platných norem a dalších právních předpisů a předpisů vztahujících se k předmětu plnění.
4. Postup prací bude před jejich zahájením Zhotovitelem konzultován s určeným zástupcem Objednatele.

5. Zhotovitel musí dodržovat obecně platné právní, hygienické, požární, bezpečnostní předpisy a předpisy upravující oblast životního prostředí, interní organizační normy a řídící akty Objednatele, které tyto oblasti upravují. Tyto dokumenty budou Zhotoviteli předány v rámci předání staveniště.
6. Zhotovitel je povinen vést, podle přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, o prováděných pracích stavební deník. Do stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti apod.
7. Stavební deník bude v souladu s fakturovanými objemy prací a bude během pracovní doby Zhotovitele na staveništi trvale přístupný všem oprávněným osobám.
8. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci, za pořádek na pracovištích místa plnění. Zhotovitel dále odpovídá za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech.
9. Zhotovitel má povinnost s odpadem vzniklým v souvislosti s plněním této Smlouvy nakládat ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.
10. Zhotovitel se stává původcem odpadů se všemi povinnostmi původce ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vykazuje ho ve svém ročním hlášení o produkci a nakládání s odpady. Veškerý kovový odpad zůstává majetkem Objednatele a bude uložen na místě určeném zástupcem Objednatele.
11. Veškerá manipulace s mechanizací, stavebním materiálem a odpadem vzniklým v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy bude prováděna tak, aby se v maximální míře omezila prašnost a hluchost a nebyla ohrožena kvalita vod a životního prostředí.
12. Zhotovitel zabezpečí stavbu a mechanizaci proti možnému úniku ropných látek. Staveniště bude vybaveno vhodnými sorpčními prostředky, které budou použity k asanaci v případě úniku ropných látek.
13. Zhotovitel na své náklady zajistí průběžnou údržbu a úpravy pozemků a komunikací, které bude ke své činnosti využívat v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a jejich následné uvedení do původního stavu.

XII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo v rozsahu dle článku II. a XI., a to ve stanovené lhůtě. Dílo bez vad a nedodělků bránících jeho užívání, bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději v den uvedený v článku IV. odst. 1 této Smlouvy.
2. Zhotovitel po ukončení prací dle předmětu této Smlouvy předá Objednateli dílo formou převímacího řízení v co nejkratší možné lhůtě od ukončení veškerých prací, nejpozději však do data uvedeného v článku IV. této Smlouvy. Zhotovitel vyhotoví předávací protokol, který podepíší zástupci obou Smluvních stran, ve kterém se uvede zejména název a technický popis díla, způsob předání a převzetí, výsledek předání a převzetí, soupis zjištěných vad a nedodělků, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. Úmysl předat dokončené dílo oznámí Zhotovitel Objednateli minimálně 3 pracovní dny předem.

3. Po ukončení prací Zhotovitel předá při předání a převzetí díla Objednateli následující doklady a dokumentaci:
 - projektovou dokumentaci skutečného provedení dokončeného díla,
 - originál stavebního deníku,
 - prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy vydanými k provedení tohoto zákona,
 - prohlášení Zhotovitele o nakládání s odpady vzniklými při provádění stavby (pokud při provádění stavby vznikly),
 - fotodokumentaci z průběhu realizace na CD nebo DVD.
4. Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání.
5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky nebránící jeho užívání, bude sepsán předávací protokol, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky s termínem odstranění:
 - a) odstranění vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu,
 - b) odstranění vad a nedodělků v termínu delším než 15 dnů - bude vystavena faktura, kde bude uplatněna pozastávka ve výši 10 % z fakturované částky. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem zdanitelného plnění uvedeným na faktuře bude den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu.
6. V případě neodstranění jakékoliv vady uvedené v předávacím protokolu v termínu určeném Objednatel s přihlédnutím k povaze vady a způsobu jejího odstranění, je Objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetích osob předmětnou vadu odstranit s tím, že náklady, které mu takovýmto odstraněním vzniknou, budou uhrazeny z výše uvedené pozastávky. Čerpání pozastávky bude provedeno po odeslání písemného oznámení Objednatel zaslaného Zhotoviteli s uvedením důvodu čerpání a výše čerpané pozastávky. Objednatel je povinen náklady na odstranění vady, které provedl sám nebo prostřednictvím třetích osob Zhotoviteli doložit.
7. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání, nebude, do doby jejich odstranění, převzato a bude uplatněna smluvní pokuta dle článku VIII. odst. 1 této Smlouvy pro nesplnění termínu dokončení díla, a to až do doby, kdy bude dílo Objednatel převzato. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí uvedený v protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
8. V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, zašle Objednatel Zhotoviteli výzvu k jejich odstranění. Výzva bude obsahovat zejména popis vady a způsobu, jak se vada projevuje a požadovaný termín jejího odstranění. Záruční doba bude Zhotovitelem prodloužena o dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo plně a nerušeně užívat. Zhotovitel se zavazuje Objednatel reklamované vady odstranit v termínu určeném Objednatel s přihlédnutím k povaze vady a způsobu jejího odstranění.

XIII. Zásady kontroly provádění díla

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností Zhotovitele v místě plnění díla z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování projektové dokumentace a udržování pořádku. Kontrolu provádí Objednatel prostřednictvím určených zástupců.
2. Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je Zhotovitel povinen napravit v termínu určeném Objednatel. Připomínky dotýkající se bezpečnosti osob a bezpečného provozu zařízení bude Zhotovitel respektovat okamžitě.

3. Kontroly prováděné v průběhu provádění díla nezavazují Zhotovitele odpovědnosti z plnění smluvních povinností.

XIV. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla po dobu **60 měsíců** ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, který bude uveden v předávacím protokolu podepsaném zástupci obou Smluvních stran.

XV. Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), v tomto případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy.
3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. Využil-li Zhotovitel v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových poddodavatelů je Zhotovitel povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových poddodavatelů, a to před zapojením těchto nových poddodavatelů do plnění Smlouvy. Objednatel má právo odmítnout změnu v osobách poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném v rámci zadávacího řízení.

XVI. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.
2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy jednostranným písemným prohlášením doručeným Zhotoviteli, z těchto důvodů:
 - u Zhotovitele bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům;
 - proti Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost;
 - v případě hrubého porušení povinností uložených Zhotoviteli touto Smlouvou, s tím, že za hrubé porušení povinností Zhotovitele se považuje zejména porušení povinností uvedených v čl. XI. této Smlouvy.
3. Písemné prohlášení Objednatele o odstoupení je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. Smluvní strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně vypořádají nejdéle do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení Objednatele.
4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle této Smlouvy.
5. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu této Smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění této Smlouvy a neposkytne je třetí straně.
6. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

7. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).
8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.
10. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
11. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla dle této Smlouvy.
12. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu této Smlouvy svými zaměstnanci a za všechny škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místě plnění a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.
13. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ vzniklé škody, kterou může svou podnikatelskou činností při plnění předmětu díla způsobit Objednateli, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % ceny díla dle ustanovení článku VI. odst. 1. této Smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy nebo uzavření nové, vyrozumí o tom Objednatel nejpozději do 5 pracovních dnů od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nových dokladů o pojištění, které však musí splňovat výše uvedené požadavky na rozsah pojištění. Podkladem pro stanovení výše vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy uplatněn písemně.
14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou stavebních prací dle předmětu této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému provedení díla nezbytné.

XVII. Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.
2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ s. p. (<http://www.pku.cz>).

Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XVIII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání.
2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Zhotovitele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.
3. Smlouva bude vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé Smluvní straně.
4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci jejího obsahu.
5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.
6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedorešení sporu bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.
7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.
8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.
9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísní, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.
10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací

Příloha č. 2: Plná moc Zdeněk Weisnicht

V Chlumci dne 13. 11. 2020



Ing. Walter Fiedler
ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(Objednatel)

V Dolním Litvínově dne 30. 11. 2020



Zdeněk Weisnicht
ředitel

Y S S E N - spol. s r.o.
(Zhotovitel)

Příloha č. 1

Oceněný soupis stavebních prací

Kód: A 1406
Zakázka: Rekonstrukce strojovny na garážové stání

CC-CZ:
Datum: 30.10.2020

IC:
DIČ:

IC: 44566565
DIC: C744566565

IC:
DÍČ:

IC: 07036167
DIČ: CZ07036167

Poznámka:

Cena bez DPH	1 695 500,00
--------------	--------------

	Sazba daně	Základ daně
DPH základní	21,00%	1 695 500,00
snížená	15,00%	0,00

Cena bez DPH	v	CZK	1 695 500,00
--------------	---	-----	--------------

Kód: A 1406

Zakázka: Rekonstrukce strojovny na garážové stání

Datum: 30.10.2020
Projektant: 
Zpracovatel: STAVEBNÍ ROZPOČTY
s.r.o.

Náklady zakázky celkem		1 695 500,00	
2020-04-03	A 1406 Rekonstrukce strojojny na garázové stání	1 695 500,00	STAN

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zakázka:
A 1406 Rekonstrukce strojovny na garážové stání

KSO:
Místo: Mariánské Radčice

CC-CZ:
Datum: 30.10.2020

Zadavatel:
Palivový kombinát Ústí

IČ:
DIČ:
IC: 44566565
DIČ: CZ44566565

Uchazeč:
YSSSEN - spol. s r.o.

Projektant:
[redacted]

IČ:
DIČ:
IC: 07036167
DIČ: CZ07036167

Zpracovatel:
STAVEBNÍ ROZPOČTY s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH 1 695 500,00

DPH základní	Základ daně	Sazba daně
snížená	1 695 500,00	21,00%
	0,00	15,00%

Cena bez DPH v CZK 1 695 500,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:
A 1406 Rekonstrukce strojovny na garážové stání

Místo: Mariánské Radčice

Datum: 30.10.2020

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí

Projektant: [redacted]
Zpracovatel: STAVEBNÍ ROZPOČTY s.r.o.

Uchazeč: YSSSEN - spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem 1 695 500,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 031 373,30

1 - Zemní práce 32 812,02

2 - Zakládání 4 910,08

3 - Svislé a kompletní konstrukce 28 616,76

4 - Vodorovné konstrukce 125 975,22

5 - Komunikace pozemní 213 994,51

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 323 212,73

8 - Trubní vedení 13 554,90

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 233 492,94

997 - Přesun sutě 40 011,94

998 - Přesun hmot 14 792,20

PSV - Práce a dodávky PSV 649 126,70

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 952,07

741 - Elektroinstalace - silnoproud 67 879,12

767 - Konstrukce zámečnické 256 598,60

771 - Podlahy z dlaždic 10 230,60

781 - Dokončovací práce - obklady 7 587,00

783 - Dokončovací práce - nátery 265 809,95

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 40 069,36

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 15 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 10 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 5 000,00

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:
A 1406 Rekonstrukce strojovny na garážové stání

Místo: Mariánské Radčice

Datum: 30.10.2020

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí

Projektant: [redacted]
Zpracovatel: STAVEBNÍ ROZPOČTY s.r.o.

Uchazeč: YSSSEN - spol. s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							1 695 500,00	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 031 373,30	
D		1	Zemní práce				32 812,02	
1	K	112101102	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	3,000	100,00	300,00	CS ÚRS 2020 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště. 2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesulé zeminy, vývrátů a polomů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví oddělené na vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 4. Průměr palky se měří v místě řezu kmene na základě dvojho na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kolenných náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území.								
2	K	112251102	Odstranění paterů strojné s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním průměru přes 300 do 500 mm	kus	3,000	500,00	1 500,00	CS ÚRS 2020 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vyvratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 2. Zásyp jam po pařezech. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojho na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.					
3	K	113107312	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	9,588	37,10	355,71	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Pro vobu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisele odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivá vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny: a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štrkospisky, škváry, stroky nebo z mechanicky zpevněných zemín. b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemín stabilizovaných vápnem. c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladů ze zemín stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živinými postřiky nebo nátery. 4. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání stýněných ploch betonových nebo živinových podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání stýně plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání stýněných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevyskytuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodovorná doprava suti. 7. Ceny -714, -718, -724 a -734 nelze použít pro odstranění podkladů nebo krytů frézováním.		9,588			
4	K	113154112	Frézování živinového podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m ² bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm	m2	8,750	100,00	875,00	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubu frézy. b) opotřebování frézovacích nástrojů. c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živinového krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu. b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusť, uzávěry, sloupce (plochy do 2 m ²) se z celkové frézované plochy neodčítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m ² frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod. b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusť nebo vstup inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.					
5	K	113154124	Frézování živinového podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m ² bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m2	17,500	90,00	1 575,00	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubu frézy. b) opotřebování frézovacích nástrojů. c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živinového krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu. b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusť, uzávěry, sloupce (plochy do 2 m ²) se z celkové frézované plochy neodčítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m ² frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod. b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. Překážkami se rozumí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusť nebo vstup inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.					
6	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	17,500	50,00	875,00	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoli druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s operámi a vyspáraných jakýmkoliv materiálem. b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhání obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0, - - Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku. b) vytrhání dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálů z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodovorná doprava suti a vybouraných hmot.					
7	K	121151103	Sejmuti omrice strojně při souvislé ploše do 100 m ² , tl. vrstvy do 200 mm	m2	129,270	40,00	5 170,80	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) naložení sejmuté omrice na dopravní prostředek. b) vodovorné přemístění na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a se složením. 2. Ceny lze použít i pro sejmuti podomní. 3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přímísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se oceňují individuálně.					
					17 506,00			
					10,34			
					13,93			
					129,270			
8	K	132251101	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m ³	m3	4,000	700,00	2 800,00	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlé terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.					
			5,00*0,80*1,00		4,000			
9	K	162651112	Vodovorné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	24,268	200,00	4 853,60	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.					
10	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	40,042	180,00	7 207,56	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky. 2. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.					
			24,268		24,268			
			24,268*1,65 "Přepočtené koeficientem množství"		40,042			
11	K	174111101	Zásyp sypaninou z jakéhokoli horniny ručně s uložением výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m3	1,700	193,00	328,10	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro dreny. 2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem zásypu je rozdílem objemu výkopu a objemu do něho vedoucích konstrukcí nebo uložení vedení i s jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodčítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obrysů potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, příchůzčí v úvalu. 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu záležu se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodovorné přemístění výkopku. 5. Rozpoštění zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů záležu se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 171 Uložení sypaniny do násypů.					
12	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti Ia a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru ztuhnutí bez prohození sypaniny	m3	1,700	486,00	826,20	CS ÚRS 2020 01
			Poznámka k souboru cen: 1. Objem obyspu na 1 m délky potrubí se rovná sílce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obyspu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložení vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytváčené konstrukcí). 2. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.					
			(5,00*0,80*0,45)+(3,14*0,08*0,08*5,00)		1,700			
13	M	58331200	štrkospisek netříděný zásypový	t	3,400	223,00	758,20	CS ÚRS 2020 01
			1,7*2 "Přepočtené koeficientem množství"		3,400			
14	K	181152302	Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se ztuhnutím	m2	140,570	26,40	3 711,05	CS ÚRS 2020 01

PCř Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305 jsou určeny pro urovňování nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoli druhu, pod humusování, dmování a dále předepsané projekty urovňování plané z jiného důvodu.:: 2. Cena 15-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7.:: 3. Ceny neplatí pro ztuhnutí podloží pod násypy; toto ztuhnutí se oceňuje cenou 171 15-2101 Ztuhnutí podloží pod násypy.:: 4. Ceny neplatí pro urovňování lavic šířky do 3 m přerušujících svahy; pro urovňování dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovňování se oceňuje cenami souboru cen 182 Svaňování trvalých svahů do projektovaných profilů.:: 5. Urovňování ploch ve sklonu přes 1:5 (svaňování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svaňování trvalých svahů do projektovaných profilů.:: 6. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a ležště.::					
VV		17,50*6,00		105,000			
VV		35,57		35,570			
VV		Součet		140,570			
15	K	181351003	Rozprostření a urovňování omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	27,930	60,00	1 675,80 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.:: 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání omice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmuti omice.::					
D	2	Zakládání				4 910,08	
16	K	211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žebër nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2	m2	38,400	20,00	768,00 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. Ceny jsou určeny::: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,:: b) i pro zřízení svislého otvoru z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,:: c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.:: 2. Ceny nelze použít::: a) pro zřízení opláštění výplně v zapálených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně,:: b) pro knolové drěny (geodřeny); tyto drěny se oceňují cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidacítních prefabrikovaných dříví,:: c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se oceňuje cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.:: 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebné zařizování nebo připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění.:: 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Zřetně lze dohodnout ve výši 2 %.:: 5. Množství měrných jednotek::: a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně,:: b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou dokumentací.::					
VV		32,000*1,20		38,400			
17	M	69311006	geotextilie tkaná separační, filtrační, výtžužná PP pevnost v tahu 15kN/m	m2	38,400	16,20	622,08 CS ÚRS 2020 01
18	K	212751103	Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obrysem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 80	m	32,000	110,00	3 520,00 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na::: a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 -52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03,:: b) opláštění potrubí geotextilií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-11. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žebër nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů, části A 01.::					
D	3	Svislé a kompletní konstrukce				28 616,76	
19	K	310239211	Zazdivka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu	m3	0,288	4 420,00	1 272,96 CS ÚRS 2020 01
VV		"okno v anglickém dvorku" 1,20*0,80*0,30		0,288			
20	K	310279842	Zazdivka otvorů ve zdivu nadzákladovém nepálenými tvárnicemi plochy přes 1 m2 do 4 m2 , ve zdi tl. do 300 mm	m3	0,900	5 230,00	4 707,00 CS ÚRS 2020 01
VV		1,50*1,00*2,00*0,30		0,900			
21	K	317944325	Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez zazdění hlav č. 24 a vyšší	t	0,549	36 000,00	19 764,00 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. V cenách jsou zahrnuty náklady na dodávku a montáž válcovaných nosníků.:: 2. Ceny jsou určeny pouze pro ocenění konstrukce překladi nad otvory.::					
VV		"IPE 270" ((2*4,00)+(2*3,60))*36*10,001		0,549			
22	K	346244382	Pletování ocelových válcovaných nosníků jednostranně cihlami na maltu, výška stojiny přes 200 do 300 mm	m2	4,560	630,00	2 872,80 CS ÚRS 2020 01
VV		(3,60+4,00)*2,00*0,30		4,560			
D	4	Vodorovné konstrukce				125 975,22	
23	K	411321616	Stropy z betonu železového (bez výtžuže) stropů deskových, plochých střech, desek balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavíc hřibových sloupů tř. C 30/37	m3	12,330	3 000,00	36 990,00 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. V cenách pohledového betonu 411 35-4 a 411 35-5 jsou započteny i náklady na pečlivé hutnění zejména při lici konstrukce pro docílení neponušeného maltového povrchu bez vzhledových kazů.::					
VV		(5,24*2,56)		13,414			
VV		(4,90*4,00)		19,600			
VV		(1,20*1,60)		1,920			
VV		(3,87*1,65)		6,386			
VV		(1,50*1,80)		2,700			
VV		(1,00*0,30)		0,300			
VV		(4,00*1,00)		4,000			
VV		(1,00*1,00)		1,000			
VV		Mezisoučet		49,320			
VV		49,32*0,25		12,330			
24	K	411351011	Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm zřízení	m2	49,320	362,00	17 853,84 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy::: 2. Bednění stropů s hlavnicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavice a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavice se určuje v m2 rozvinuté plochy hlavice. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha hlavice, ohraničená průnikem obou konstrukcí.:: 3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníku. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníku, ohraničená průnikem obou konstrukcí.:: 4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionu na přechodu stěn do stropů, monolitických klenb, vnějších fims.:: 5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - tříde pohledového betonu PB1 dle TP ČSN 03 (garáže, sklepy, apod.).:: 6. Připlátek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně.::					
VV		(5,24*2,56)		13,414			
VV		(4,90*4,00)		19,600			
VV		(1,20*1,60)		1,920			
VV		(3,87*1,65)		6,386			
VV		(1,50*1,80)		2,700			
VV		(1,00*0,30)		0,300			
VV		(4,00*1,00)		4,000			
VV		(1,00*1,00)		1,000			
VV		Mezisoučet		49,320			
25	K	411351012	Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm odstranění	m2	49,320	107,00	5 277,24 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. Ceny bednění deskových stropů 411 35-01 jsou určeny pro desky nebo plošné konzoly rovné, popř. s náběhy::: 2. Bednění stropů s hlavnicemi se oceňuje součtem ploch bednění hlavice a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění hlavice se určuje v m2 rozvinuté plochy hlavice. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha hlavice, ohraničená průnikem obou konstrukcí.:: 3. Bednění trámových stropů se oceňuje součtem ploch bednění nosníků (trámů) souborem cen 413 35-11 a ploch bednění desek. Množství měrných jednotek bednění nosníků se určuje v m2 rozvinuté plochou nosníku. Množství měrných jednotek bednění desky se určuje m2 celkové plochy desky, od které se odečte půdorysná plocha nosníku, ohraničená průnikem obou konstrukcí.:: 4. Klenby při poloměru do 1 m se oceňuje cenami souboru cen 416 35-11. Bednění fabionu na přechodu stěn do stropů, monolitických klenb, vnějších fims.:: 5. Ceny jsou určeny pro bedněné plochy s nízkými požadavky na pohledovost - tříde pohledového betonu PB1 dle TP ČSN 03 (garáže, sklepy, apod.).:: 6. Připlátek k cenám za pohledový beton je určen pro třídu pohledového betonu PB2 (běžné budovy). Vyšší třídy pohledovosti se oceňují individuálně.::					
26	K	411354313	Podpěrná konstrukce stropů - desek, klenb a skofepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 15 do 25 cm zřízení	m2	49,320	164,00	8 088,48 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. Podepření větší výšek než 6 m se oceňuje individuálně.::					
VV		49,32		49,320			
27	K	411354314	Podpěrná konstrukce stropů - desek, klenb a skofepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 15 do 25 cm odstranění	m2	49,320	49,70	2 451,20 CS ÚRS 2020 01
PSC		Poznámka k souboru cen:: 1. Podepření větší výšek než 6 m se oceňuje individuálně.::					
28	K	411362021	Výtžuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně hlavíc hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů ze svaňovaných sítí z drátů typu KARI	t	1,149	30 000,00	34 470,00 CS ÚRS 2020 01
VV		"100/100/10"					
VV		49,32*1,15*12,35		700,467			
VV		"100/100/8"					
VV		49,32*1,15*7,90		448,072			
VV		Mezisoučet		1 148,539			
VV		1148,539*0,001		1,149			
29	K	411362112	Ztužení koster z betonářské oceli na hranách konstrukce stropních trámů (žebër, kazet) T-průřezu a ve styku (koutu) s deskou popř. trámů samostatných válcovanou ocelí tvaru L jakéhokoli profilu, z oceli 11 373	t	0,445	36 000,00	16 020,00 CS ÚRS 2020 01
VV		"L 80/80/5"					
VV		(5,24+2,56)*2,00		15,600			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
	VV		(4,90+4,00)*2,00		17,800				
	VV		(1,20+1,60)*2,00		5,600				
	VV		(3,87+1,65)*2,00		11,040				
	VV		(1,50+1,80)*2,00		6,600				
	VV		(1,00+0,30)*2,00		2,600				
	VV		(4,00+1,00)*2,00		10,000				
	VV		(1,00+1,00)*2,00		4,000				
	VV		Mezisoučet		73,240				
	VV		73,24*6,08*0,001		0,445				
30	K	431351121	Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysné přímochařých zřízení	m2	5,620	668,00	3 754,16	CS ÚRS 2020 01	
	VV		"nájezdová rampa" 2,81*2,00		5,620				
31	K	431351122	Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysné přímochařích odstranění	m2	5,620	115,00	646,30	CS ÚRS 2020 01	
32	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	0,400	1 060,00	424,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.						
	VV		5,00*0,80*0,10		0,400				
	D	5	Komunikace pozemní				213 994,51		
33	K	564851111	Podklad ze štěrku štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	35,570	154,00	5 477,78	CS ÚRS 2020 01	
34	K	564861111	Podklad ze štěrku štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	105,000	180,00	18 900,00	CS ÚRS 2020 01	
	VV		17,50*6,00		105,000				
	VV		Součet		105,000				
35	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	105,000	220,00	23 100,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2-11.						
36	K	565165101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	8,750	592,00	5 180,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenami 565 1-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.						
37	K	565165121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	105,000	456,00	47 880,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenami 565 1-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.						
38	K	573231106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2	m2	122,500	7,11	870,98	CS ÚRS 2020 01	
	VV		105,00		105,000				
	VV		17,50		17,500				
	VV		Součet		122,500				
39	K	573231108	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2	m2	122,500	11,30	1 384,25	CS ÚRS 2020 01	
40	K	573231112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2	m2	122,500	17,40	2 131,50	CS ÚRS 2020 01	
41	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. , po zhutnění tl. 40 mm	m2	17,500	600,00	10 500,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenami 577 1-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.						
42	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. , po zhutnění tl. 40 mm	m2	105,000	600,00	63 000,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenami 577 1-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.						
43	K	581151315	Kryt cementobetonový silničních komunikací skupiny CB III tl. 300 mm	m2	35,570	1 000,00	35 570,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny i pro vyztužení cementobetonový kryt silničních komunikací. 2. Ceny nelze použít pro cementobetonové kryty: a) komunikací pro pěší, které se oceňují cenami souboru cen 581 11-41 Kryt z prostého betonu komunikací pro pěší, b) letištních ploch, které se oceňují cenami souboru cen 581 1-1-61 Kryt cementobetonový letištních ploch skupiny L, 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) ošetření povrchu krytu vodou, b) postřik proti odpařování vody, 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) výztuž cementobetonových krytů vyztužených, které se oceňují cenou 919 71-6111 Ocelová výztuž cementobetonového krytu, b) živé betonové postřiky, nátery nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souboru cen stavebního dílu 57 Kryty pozemních komunikací, c) vločky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 919 7-1 Vločka pod litý asfalt, d) dilatační spáry vkládané, které se oceňují cenami souboru cen 911 12-41 Dilatační spáry vkládané, e) dilatační spáry řezané, které se oceňují cenami souboru cen 911 11-1 Řezání dilatačních spár a 911 12-1 Těsnění dilatačních spár v cementobetonovém krytu, f) postřik povrchu ochrannou emulzí, které se oceňují cenou 919 74-8111 Provedení postřiku povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, g) kotvy a kluzné trny spár, které se oceňují cenami souboru cen 911 13-4. Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu.						
	VV		"nájezdová rampa"						
	VV		35,57		35,570				
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				323 212,73		
44	K	612321121	Omlítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých konstrukcí stěn	m2	101,160	216,00	21 850,56	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Pro ocenění nanášení omlítek v tloušťce jádrové omlítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omlítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omlítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.						
	VV		"po demontáži obkladů" (14,90+13,20)*1,80*2		101,160				
45	K	612321191	Omlítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 mm tloušťky omlítky přes 10 mm stěn	m2	101,160	63,00	6 373,08	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Pro ocenění nanášení omlítek v tloušťce jádrové omlítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omlítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omlítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.						
46	K	612325412	Oprava vápenocementové omlítky vnitřních ploch hladké, tloušťky do 20 mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30%	m2	348,440	166,00	57 841,04	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Pro ocenění opravy omlítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52. Vápenocementová omlítka jednotlivých malých ploch.						
	VV		(14,90+13,20)*2,00*8,00		449,600				
	VV		-101,16		-101,160				
	VV		Součet		348,440				
47	K	619950001	Začištění omlítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod.	m	85,000	164,00	13 940,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenu -5001 lze použít pouze v případě provádění opravy nebo osazování nových oken, dveří, obkladů, podlah apod.; nelze ji použít v případech provádění opravy omlítek nebo nové omlítky v celé ploše.						
	VV		(3,25+3,60)*2,00*2,00		27,400				
	VV		3,60*4,00*2,00*2,00		57,600				
	VV		Součet		85,000				
48	K	622143004	Montáž omlítkových profilů plastových, pozinkovaných nebo dřevěných upevněných vtláčením do podkladní vrstvy nebo přibitím začističových samolepicích pro vytvoření dilatačního spoje s okenním rámem	m	32,050	33,40	1 070,47	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru.						
	VV		3,60*3,00*2		21,600				
	VV		3,25+3,60+3,60		10,450				
	VV		Součet		32,050				
49	M	59051476	profil začističovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro ostění ETICS	m	33,653	28,30	952,38	CS ÚRS 2020 01	
	VV		32,05*1,05 Přepočtené koeficientem množstvím		33,653				
50	K	623131111	Podkladní a spojovací vrstva vnějších omlítaných ploch polymercementový spojovací můstek nanášený ručně pilířů nebo sloupů	m2	20,000	76,40	1 528,00	CS ÚRS 2020 01	
	VV		"ostění u vrat" 20,00		20,000				
51	K	623142001	Potlačení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtláčením do tmelu pilířů nebo sloupů	m2	20,000	232,00	4 640,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.						
52	K	623321121	Omlítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hladká pilířů nebo sloupů	m2	20,000	310,00	6 200,00	CS ÚRS 2020 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Pro ocenění nanášení omlítky v tloušťce jádrové omlítky přes 15 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13-1... této části katalogu.						
53	K	631312141	Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivé rýh v dosavadních mazaninách	m3	2,648	3 000,00	7 944,00	CS ÚRS 2020 01	
	VV		2,00		2,000				
	VV		0,30*0,30*3,60*2		0,648				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet			2,648		
54	K	631361821	Výztuž mazanin 10 505 (R) nebo BSI 500	t	0,110	30 000,00	3 300,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Betonová podezdívka přilek se oceňuje položkou 278 36-1111 souboru cen 278 36-11.1 - Výztuž základu (podezdívky) betonového.					
	VV		2,00*0,055		0,110			
55	K	632452519	Potěr rychletuhnoucí ze suchých směsí na bázi hydraulických pojiv, tloušťky přes 40 do 50 mm	m2	196,680	1 000,00	196 680,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem.					
56	K	644941112	Montáž průvětrníků nebo mřížek odvětrávacích velikostí přes 150 x 200 do 300 x 300 mm	kus	2,000	69,50	139,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku průvětrníku nebo mřížky, tyto se oceňují ve specifikaci.					
57	M	55341422	průvětrník bez klápek se síťí 300x300mm	kus	2,000	220,00	440,00	CS ÚRS 2020 01
58	K	644941121	Montáž průvětrníků nebo mřížek odvětrávacích montáž průcnouky (trouky) se zhotovením otvoru v tepelné	kus	2,000	27,80	55,60	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku průvětrníku nebo mřížky, tyto se oceňují ve specifikaci.					
59	M	28615065	trubka kanalizační HTEM s hrdlem DN 160x1000mm	m	0,600	431,00	258,60	CS ÚRS 2020 01
	VV		2*0,3 *Přepočtené koeficientem množství		0,600			
	D	8	Trubní vedení				13 554,90	
60	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otepleném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého ploštného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160	m	5,000	334,80	1 674,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle tuhosti: a) třída SN 4: kanalizační síť, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m; b) třída SN 8: kanalizační síť v nestandardních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m; c) SN 10: kanalizační síť, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí >8 m; d) třída SN 12: kanalizační síť s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m; e) třída SN 16: kanalizační síť s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.					
61	K	895941311	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UVP-50	kus	1,000	1 494,00	1 494,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štrkopisků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců, betonové dílce se oceňují ve specifikaci; b) dodání kameninových dílců, kameninové dílce se oceňují ve specifikaci; c) litinové mříže, osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20 - 1 Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci; d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 36-6 - Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.					
62	M	59223822	vpust' uliční dno s výtokem betonové 626x495x50mm	kus	1,000	918,00	918,00	CS ÚRS 2020 01
63	M	59223825	vpust' uliční skruž betonová 290x500x50mm	kus	1,000	387,90	387,90	CS ÚRS 2020 01
64	M	59223864	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	1,000	259,20	259,20	CS ÚRS 2020 01
65	K	899203112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250	kus	1,000	999,00	999,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámu a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.					
66	M	55242320	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	1,000	4 365,00	4 365,00	CS ÚRS 2020 01
67	M	55241000	koš kalový pod kruhovou mříž - lehký	kus	1,000	397,80	397,80	CS ÚRS 2020 01
68	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	kus	1,000	1 782,00	1 782,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m; b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou; c) podbetonování nebo podezdění rámu; d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu; e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy; 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, zvláště se nestanoví.					
69	K	899332111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm snížením poklopu	kus	1,000	1 278,00	1 278,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m; b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou; c) podbetonování nebo podezdění rámu; d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu; e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy; 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, zvláště se nestanoví.					
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				233 492,94	
70	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	16,000	200,00	3 200,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože ř. 80 až 100 mm; b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože ř. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr; 2. Část lože z betonu prostého přesahující ř. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek; 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.					
	VV		16		16,000			
71	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	16,000	137,00	2 192,00	CS ÚRS 2020 01
72	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	29,500	200,00	5 900,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože ř. 80 až 100 mm; b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože ř. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr; 2. Část lože z betonu prostého přesahující ř. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek; 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.					
73	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	28,000	150,00	4 200,00	CS ÚRS 2020 01
74	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	2,000	379,00	758,00	CS ÚRS 2020 01
75	K	916911121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	0,683	2 000,00	1 366,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		45,50*0,015		0,683			
76	K	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2	m2	140,570	71,90	10 106,98	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.					
	VV		17,50*6,00		105,000			
	VV		35,57		35,570			
	VV		Součet		140,570			
77	K	919732221	Stýčná pracovní spára při napojení nového živичného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry	m	17,500	45,90	803,25	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodání hmot.					
78	K	943211111	Montáž lešení prostorového rámového lehkého pracovního s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2, výšky do 10 m	m3	1 092,000	20,00	21 840,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Montáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.					
	VV		14,00*12,00*6,50		1 092,000			
79	K	943211211	Montáž lešení prostorového rámového lehkého pracovního s podlahami Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111	m3	32 760,000	0,40	13 104,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Montáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.					
	VV		1092*30 *Přepočtené koeficientem množství		32 760,000			
80	K	943211811	Demontáž lešení prostorového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2, výšky do 10 m	m3	1 092,000	15,00	16 380,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Demontáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.					
81	K	949101112	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce leškové podlahy přes 1,9 do 3,5 m	m2	50,000	64,00	3 200,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení; 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací; 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.					
	VV		50,00		50,000			
82	K	952901221	Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání průmyslových budov a objektů výrobních, skladovacích, garáží, dílen nebo hal apod. s nespálnou podlahou jakékoliv výšky podlaží	m2	196,680	40,00	7 867,20	CS ÚRS 2020 01

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasa, nebo tedy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světlik, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou plochy. 2. Střešní plochy hal se světliky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 4. V ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametání a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubními, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařízeníových předmětů. 5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametání podlahy, umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařízeníových předmětů. 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametání a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okeních a dveřních rámu a zařízeníových předmětů. 7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynešení zbytků stavebního rumu, kroupení a 2x zametání podlah, oprášení stěn a výplní otvorů.					
83	K	953961213.1	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost M 12, hloubka 150 mm	kus	888,000	40,00	35 520,00	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 39 diamantovými korunkami. b) vyfukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 953 96-51... jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.		888,000			
84	K	953965123	Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 12, délka 260 mm	kus	888,000	80,00	71 040,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 39 diamantovými korunkami. b) vyfukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 2. V cenách 953 96-51... jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo patronou a dotažení matice.					
85	K	961031411	Bourání základů ze zdiva cihelného na maltu cementovou	m3	1,088	938,00	1 020,54	CS ÚRS 2020 01
	VV		"vybourání anglického dvorku"					
	VV		(1,50+0,50+0,50)*1,50*0,29		1,088			
86	K	962032230	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnice z cihel pálených nebo vápenopiskových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3	m3	0,115	1 260,00	144,90	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241, -2253 a -2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného.					
	VV		"vybourání zděného lemu" (3,67+1,45)*2,00*0,15*0,075		0,115			
	VV		Součet		0,115			
87	K	962032254	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnice z tvárnice cementových, na maltu cementovou, objemu přes 1 m3	m3	3,888	817,00	3 176,50	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241, -2253 a -2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného.					
	VV		3,60*1,80*2,00*0,30		3,888			
88	K	963051213	Bourání železobetonových stropů žebrových s viditelnými trámy	m3	0,761	3 880,00	2 952,68	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenu -1313 lze použít i pro bourání bednicových stropů. Množství jednotek se určuje v m3 včetně dutin.					
	VV		"rozšíření otvoru u velina"					
	VV		5,07*0,15		0,761			
	VV		Součet		0,761			
89	K	968072559	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů vrat, mimo posuvných a skládacích, plochy přes 5 m2	m2	11,700	108,00	1 263,60	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvšení křidel. 2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádkartonové příčky.					
	VV		3,25*3,60		11,700			
90	K	968072747	Vybourání kovových rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů stěn výkladních pevných nebo otevíratelných, plochy přes 4 m2	m2	12,960	106,00	1 373,76	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvšení křidel. 2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádkartonové příčky.					
	VV		3,60*1,80*2,00		12,960			
91	K	971033641	Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnice, příčkových z cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 300 mm	m3	1,368	996,00	1 362,53	CS ÚRS 2020 01
	VV		4,00*0,60*0,30		0,720			
	VV		3,60*0,60*0,30		0,648			
	VV		Součet		1,368			
92	K	975022251	Podchycení nadzákladového zdiva dřevěnou výztuhou v. podchycení do 3 m, při tl. zdiva do 450 mm a délce podchycení přes 3 do 5 m	m	7,600	950,00	7 220,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vybourání otvorů pro provlékání vynášecích trámů a kapes pro vzpěry. b) vynešení podchycené konstrukce.					
	VV		4,00*3,60		7,600			
93	K	977151124	Jádrové vrté diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 150 do 180 mm	m	0,600	4 660,00	2 796,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrhnutí vrtů jsou započteny i náklady na odsávání výplachové vody z vrtů.					
	VV		"větrací mlžky" 0,30*2,00		0,600			
94	K	977211122	Řezání konstrukcí stěnovou pilou z cihel nebo tvárnice hloubka řezu přes 200 do 350 mm	m	7,200	1 500,00	10 800,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Množství měrných jednotek se určuje: a) u řezu v m délkou řezu v závislosti na jeho hloubce. b) u přípletku za řezu do výztuže průměru přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí.					
	VV		1,80*4,00		7,200			
95	K	977312113	Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 100 do 150 mm	m	15,620	250,00	3 905,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		"rozšíření otvoru u velina"					
	VV		5,25+2,56+5,25+2,56		15,620			
	VV		Součet		15,620			
	D	997	Přesun sítě				40 011,94	
96	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 6 m	t	46,921	350,00	16 422,35	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost. b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy. c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo mezikládku. d) náklady na rozhrnutí a urovňování suti na dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3217 pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se oceňuje cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke zřízení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.					
97	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezikládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	46,921	200,00	9 384,20	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo mezikládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo mezikládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo mezikládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z mezikládky se oceňuje cenou 997 01-3511.					
98	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezikládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	187,684	5,00	938,42	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo mezikládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo mezikládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo mezikládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z mezikládky se oceňuje cenou 997 01-3511.					
	VV		46,921*4 "Přepočtené koeficientem množství"		187,684			
99	K	997013601	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	3,588	180,00	645,84	CS ÚRS 2020 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započten poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit soubořem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-4 Demolicí objektů.					
100	K	997013602	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkové) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	7,866	250,00	1 966,50	CS ÚRS 2020 01

Strana 8 z 10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:...</i> 1. Ceny jsou určeny pro ocenění montáže oplechování a lemování ocelových konstrukcí... 2. Ceny nelze použít pro ocenění montáže oplechování a lemování zděných, betonových, případně jiných konstrukcí; tyto se ocení příslušnými cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské...					
	VV		3,60*2,00		7,200			
130	M	13010442	úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 100x100x10mm	t	0,107	27 300,00	2 921,10	CS ÚRS 2020 01
	VV		7,200*14,92		107,424			
	VV		107,424*0,001 *Přepočtené koeficientem množství		0,107			
131	K	767652230	Montáž vrat garážových nebo průmyslových otvíravých do ocelové konstrukce, plochy přes 9 do 13 m2	kus	3,000	3 000,00	9 000,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:...</i> 1. V cenách -1126 a -1131 nejsou započteny náklady na zajištění přívodu elektrické energie; tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud... 2. Cenami -7210 až -7340 nelze oceňovat montáž vrat s elektrickým, pneumatickým nebo hydraulickým ovládáním... 3. V cenách -1210 až -7523 je započtena i montáž dokončení okování dvířek průchodových... 4. V cenách -1210 až -7523 není započtena montáž elektromagnetického stavěče křídel vrat; tyto práce se oceňují cenou 767 64-6593 Montáž stavěče křídel...					
	VV		3,60*3,60*2,00		2,000			
	VV		3,25*3,60*1,00		1,000			
	VV		Součet		3,000			
132	M	55344713R	vrata ocelová otočná s rámem 3,6x 4,00m	kus	2,000	81 750,00	163 500,00	
133	M	55344712.1	vrata ocelová otočná s rámem 3,25x 4,00m	kus	1,000	73 850,00	73 850,00	
134	K	767896810.1	Demontáž ocelových prvků v podlaží	m	33,265	100,00	3 326,50	
	VV		6,30+5,80+0,175+2,825+0,645+1,73+1,60+1,73+2,825+3,13+1,405+5,30		33,265			
	VV		Součet		33,265			
135	K	R734191821	Odříznutí stávajícího šroubu	kus	4,000	70,00	280,00	
136	K	998767102	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	1,606	1 340,00	2 152,00	CS ÚRS 2020 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:...</i> 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálu oceňovaných ve specifikaci... 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientační procentní sazbu. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, š. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje...					
137	K	998767181	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	1,606	560,00	899,36	CS ÚRS 2020 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:...</i> 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálu oceňovaných ve specifikaci... 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientační procentní sazbu. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, š. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje...					
	D	771	Podlahy z dlaždic				10 230,60	
138	K	771571810	Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty	m2	136,408	75,00	10 230,60	CS ÚRS 2020 01
	VV		"celková plocha" 196,68		196,680			
	VV		"celový plech" -5,92-1,92-2,70-1,00		-11,540			
	VV		"nabetonávka" -2,81-23,63+6,38		-20,060			
	VV		"málky žab" -4,00-5,072		-9,072			
	VV		"prostup" -19,60		-19,600			
	VV		Součet		136,408			
	D	781	Dokončovací práce - obklady				7 587,00	
139	K	781471810	Demontáž obkladů z dlaždic keramických kladených do malty	m2	101,160	75,00	7 587,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		(14,90+13,20)*1,80*2		101,160			
	D	783	Dokončovací práce - natěry				265 809,95	
140	K	783823165	Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 3 silikonový	m2	20,000	51,27	1 025,40	CS ÚRS 2020 01
141	K	783827445	Krycí (ochranný) nátěr omítek dvojnásobný hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 3 silikonový	m2	20,000	212,00	4 240,00	CS ÚRS 2020 01
142	K	783897615	Krycí (ochranný) nátěr omítek Příplatek k cenám za provádění barevného nátěru v odstínu systém dvojnásobného	m2	20,000	23,90	478,00	CS ÚRS 2020 01
143	K	783901551	Příprava podkladu betonových podlah před provedením nátěru omýtim tlakovou vodou	m2	196,680	10,00	1 966,80	CS ÚRS 2020 01
144	K	783932171	Vyrovnaní podkladu betonových podlah celoplošně, tloušťky do 3 mm modifikovanou cementovou stěrkou	m2	237,500	400,00	95 000,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		196,68		196,680			
	VV		40,82		40,820			
	VV		Součet		237,500			
145	K	783933151	Penetrační nátěr betonových podlah hladkých (z pohledového nebo gletovaného betonu, stěrky apod.) epoxidový	m2	245,930	100,00	24 593,00	CS ÚRS 2020 01
146	K	783937163	Krycí (uzavírací) nátěr betonových podlah dvojnásobný epoxidový rozpouštědlový	m2	245,930	550,40	135 359,87	CS ÚRS 2020 01
	VV		196,68		196,680			
	VV		40,82		40,820			
	VV		"pokřít" (14,90+13,20)*2,00*0,15		8,430			
	VV		Součet		245,930			
147	K	783942251	Tmelení podkladu betonových podlah prasklin šířky do 5 mm, tmelem polyuretanovým	m	78,672	40,00	3 146,88	CS ÚRS 2020 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:...</i> 1. Tmelení dilatačních spar lze ocenit cenami souboru cen 634 66-1... Vypíli dilatačních spar mazanin tmelem katalogu 801-1 Budovy a haly- zděné a monolitické...					
	VV		196,68*0,4 *Přepočtené koeficientem množství		78,672			
	D	784	Dokončovací práce - malby a tapety				40 069,36	
148	K	784111005	Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky přes 5,00 m	m2	646,280	3,00	1 938,84	CS ÚRS 2020 01
	VV		101,16+348,44+196,68		646,280			
149	K	784121005	Oškrabání malby v místnostech výšky přes 5,00 m	m2	452,396	15,00	6 785,94	CS ÚRS 2020 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:...</i> 1. Cenami souboru cen se oceňuje jakýkoli počet současně škrabávaných vrstev barvy...					
	VV		101,16+348,44+196,68		646,280			
	VV		646,28*0,7 *Přepočtené koeficientem množství		452,396			
150	K	784121015	Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky přes 5,00 m	m2	452,396	5,00	2 261,98	CS ÚRS 2020 01
151	K	784181125	Penetrace podkladu jednorázobná hloubková v místnostech výšky přes 5,00 m	m2	646,280	15,00	9 694,20	CS ÚRS 2020 01
	VV		101,16+348,44+196,68		646,280			
152	K	784211015	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra jednorázobné, bílé za mokra otěruvzdorné velmi dobře v místnostech výšky přes 5,00 m	m2	646,280	30,00	19 388,40	CS ÚRS 2020 01
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				15 000,00	
	D	VRN3	Zařízení staveniště				10 000,00	
153	K	030001000	Zařízení staveniště + výchozí revizní zpráva el. zařízení	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2020 01
	D	VRN9	Ostatní náklady				5 000,00	
154	K	094103000	Náklady na plánované vyklizení objektu	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		"vyklizení objektu; odstranění zbývajících částí velina" 1		1,000			

Příloha č. 2

Plná moc Zdeněk Weisnicht

YSSEN - spol. s r.o.

Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov

Zapsáno u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2021

IČO: 44566565, DIČ: CZ44566565

Č. účtu: [REDACTED] KB Most - exp. Litvínov

Tel. [REDACTED]

ISO 9001, 14001, OHSAS 18001

info@ysсен.cz, www.ysсен.cz, IDDS - fvptyi8

YSSEN – spol. s r.o., se sídlem Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov, společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2021. IČ: 44566565, jejímž jménem jedná Ing. Vladimír Serdula – jednatel společnosti

u d ě l u j e

SPECIÁLNÍ PLNOU MOC

dle článku 16 Společenské smlouvy obchodní společnosti YSSEN – spol. s r.o. řediteli společnosti p. Zdeňku Weisnichtovi, r.č. [REDACTED]

Pan Zdeněk Weisnicht jako ředitel společnosti YSSEN – spol. s r.o. je oprávněn na základě této plné moci jednat za společnost v těchto věcech:

- Uzavírat a podepisovat za společnost SoD s obchodními partnery YSSEN – spol. s r.o.
- Uzavírat a podepisovat za společnost subdodavatelské smlouvy, jakožto i smlouvy rámcové, o dodávkách zboží apod.
- Uzavírat a podepisovat za společnost smlouvy pracovní se zaměstnanci společnosti
- Vystupovat a jednat za společnost s médii a orgány státní správy i samosprávy
- Podepisovat za společnost nabídky v účasti ve veřejných soutěžích

V Litvínově dne 13.1.2016

YSSEN – spol. s r.o. Ing. Vladimír Serdula – jednatel

Tuto plnou moc přijímám. Zdeněk Weisnicht – ředitel

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Litvínov
poř. č. legalizace 167/2016 /B
vlastnoručně podepsal(a)

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy **Městského úřadu Litvínov**
poř. č. legalizace **170/2016 /B**
vlastnoručně podepsal(-a)



/

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI

Podle ověřovací knihy **Městského úřadu Litvínov**

poř. č. vidimace **912/2017 /A**

tato úplná kopie , obsahující **2** strany

souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl a pořízen a a tato listina je
prvopisem

obsahujícím **2** strany

neobsahuje viditelný zajišťovací prvek jenž je součástí obsahu právního
významu této listiny.

V Litvínově dne 19.07.2017

